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UCHWA£A Nr XVIII/127/2008 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMY�LU

z dnia 1 lutego 2008 r.

w sprawie: zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci, zwi¹zanych z nowo uruchamian¹ dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹ oraz
poszerzeniem zakresu prowadzonej dzia³alno�ci gospodarczej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8) ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558;
Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055; Nr 116, poz. 1203; Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181,
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974 i Nr 173,
poz. 1218) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. Z
2006 r. Nr 121, poz. 844; Nr 220, poz. 1601; Nr 225, poz. 1635;
Nr 245, poz. 1775; Nr 249, poz. 1828; Nr 251, poz. 1847), Rada
Miejska w Nowym Tomy�lu uchwala, co nastêpuje:

§1. Niniejsza uchwa³a wprowadza zwolnienia w podatku
od nieruchomo�ci zwi¹zane z nowo uruchomion¹ dzia³alno-
�ci¹ gospodarcz¹ oraz poszerzeniem zakresu dotychczas pro-
wadzonej dzia³alno�ci gospodarczej, stanowi¹ce pomoc �de
minimis� w rozumieniu Rozporz¹dzenia Komisji (WE) Nr
1998/2006 z 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87
i 88 Traktatu do pomocy �de minimis� (Dz. Urz. UE L. Nr 379
z 28 grudnia 2006 r.).

§2. Kwota zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci,
³¹cznie z warto�ci¹ innej pomocy �de minimis� uzyskanej
przez podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹ w dowol-
nie ustalonym okresie trzech lat kalendarzowych nie mo¿e
przekroczyæ kwoty stanowi¹cej równowarto�æ 200.000,- EURO,
a w przypadku podmiotu gospodarczego dzia³aj¹cego w
sektorze transportu drogowego - 100.000,- EURO

§3. 1.Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci budynki
lub ich czê�ci, budowle lub ich czê�ci i grunty zajête na
prowadzenie nowo uruchomionej dzia³alno�ci gospodarczej,
z wy³¹czeniem dzia³alno�ci handlowej.

2. Przez nowo uruchomion¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹ ro-
zumie siê dzia³alno�æ gospodarcz¹ podjêt¹ na terenie gminy
Nowy Tomy�l przez podmiot, który w roku poprzedzaj¹cym
rok podatkowy nie prowadzi³ dzia³alno�ci gospodarczej, chy-
ba ¿e by³a to dzia³alno�æ rolnicza lub le�na. Za nowo urucho-
mion¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹ nie uwa¿a siê przypadków,
gdy dzia³alno�æ gospodarcza podejmowana jest w nastêp-
stwie zmiany w³a�ciciela lub zmiany formy prawnej prowa-
dzonej dzia³alno�ci gospodarczej, a tak¿e zmiany firmy.

§4. Zwolnienie, o którym mowa w paragrafie 3, stosuje
siê od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym rozpoczêto dzia³alno�æ, a je¿eli dzia³alno�æ rozpo-
czêto w nowo wybudowanym budynku lub jego czê�ci, albo

budowli lub jej czê�ci, poczynaj¹c od dnia 1 stycznia roku
nastêpnego.

§5. Zwolnienie, o którym mowa w paragrafie 3, przys³u-
guje na nastêpuj¹ce okresy:

1) 2 lat podatnikom, którzy zatrudni¹ i utrzymaj¹ przez ca³y
okres zwolnienia co najmniej 5 pracowników, w przelicze-
niu na pe³ne etaty,

2) 3 lat podatnikom, którzy zatrudni¹ i utrzymaj¹ przez ca³y
okres zwolnienia co najmniej 15 pracowników, w przeli-
czeniu na pe³ne etaty,

3) 4 lat podatnikom, którzy zatrudni¹ i utrzymaj¹ przez ca³y
okres zwolnienia co najmniej 25 pracowników, w przeli-
czeniu na pe³ne etaty.

§6. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci nowo na-
byte grunty ,budynki lub ich czê�ci, budowle lub ich czê�ci
oraz nowo wybudowane i oddane do u¿ytkowania budynki
lub ich czê�ci, budowle lub ich czê�ci s³u¿¹ce prowadzeniu
dotychczasowej dzia³alno�ci gospodarczej, z wy³¹czeniem
dzia³alno�ci handlowej. Zwolnienie przys³uguje od dnia l
stycznia roku nastêpuj¹cego po roku, którym oddano do
u¿ytkowania budynek lub jego czê�æ, budowlê lub jej czê�æ i
przyznawane jest na nastêpuj¹ce okresy:

1) 2 lat, je¿eli podatnik zatrudni po oddaniu nowo wybudo-
wanego budynku lub jego czê�ci, budowli lub jej czê�ci do
u¿ytkowania i bêdzie zatrudniaæ przez ca³y okres zwolnie-
nia co najmniej 5 nowych pracowników, w przeliczeniu na
pe³ne etaty,

2) 3 lat, je¿eli podatnik zatrudni po oddaniu nowo wybudo-
wanego budynku lub jego czê�ci, budowli lub jej czê�ci do
u¿ytkowania i bêdzie zatrudniaæ przez ca³y okres zwolnie-
nia co najmniej 15 nowych pracowników, w przeliczeniu
na pe³ne etaty,

3) 4 lat, je¿eli podatnik zatrudni po oddaniu nowo wybudo-
wanego budynku lub jego czê�ci, budowli lub jej czê�ci do
u¿ytkowania i bêdzie zatrudniaæ przez ca³y okres zwolnie-
nia co najmniej 25 pracowników, w przeliczeniu na pe³ne
etaty.

§7. Podatnicy ubiegaj¹cy siê o zwolnienia, o których
mowa w paragrafach: 3 i 6 uchwa³y, obowi¹zani s¹ do dnia
okre�lonego w przepisach ustawy o podatkach i op³atach
lokalnych z³o¿yæ deklaracjê lub informacjê na podatek od
nieruchomo�ci, albo korekty tych dokumentów, wykazuj¹c
nieruchomo�ci podlegaj¹ce zwolnieniu, a ponadto:

1) pisemne o�wiadczenie o poziomie zatrudnienia w przed-
siêbiorstwie, w przeliczeniu na pe³ne etaty wraz z potwier-
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dzeniem zg³oszenia do Zak³adu Ubezpieczeñ Spo³ecznych
zatrudnienia przez przedsiêbiorcê wiêkszej liczby pracow-
ników ,

2) za�wiadczenia o pomocy �de minimis� uzyskanej przez
podatnika za ostatnie 3 lata kalendarzowe oraz informacje
o ka¿dej innej pomocy, ni¿ �de minimis� otrzymanej, nie
tylko w okresie ostatnich 3 lat, w odniesieniu do tych
samych kosztów kwalifikowanych, w zwi¹zku z którymi
przys³ugiwaæ bêdzie na mocy niniejszej uchwa³y zwolnie-
nie w podatku od nieruchomo�ci,

3) pisemne o�wiadczenie, i¿ podatnik nie znajduje siê w
trudnej sytuacji ekonomicznej, w rozumieniu Wytycznych
wspólnotowych dotycz¹cych pomocy Pañstwa w celu
ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiêbiorstw
(Dz. Urz. UE C 244 z 1. 10. 2004 r.).

4) wystawiony przez w³a�ciwy organ nadzoru budowlanego
dokument pozwolenia na u¿ytkowanie obiektu budowla-
nego, bêd¹cego przedmiotem inwestycji lub rozbudowy,
albo - w przypadku modernizacji -dokument pozwolenia
na zmianê sposobu u¿ytkowania obiektu budowlanego,

5) odpis lub wyci¹g z rejestru prowadzonej dzia³alno�ci, do
którego wpisany jest przedsiêbiorca,

6) po�wiadczony odpis z ksiêgi wieczystej, potwierdzaj¹cy
tytu³ prawny przedsiêbiorcy do nieruchomo�ci któr¹ zaku-
piono, lub na której wykonano inwestycjê lub rozbudowê.

§8. Podatnicy korzystaj¹cy ze zwolnieñ, o których mowa
w paragrafach: 3 i 6 uchwa³y, obowi¹zani s¹ do dnia 15
stycznia roku podatkowego do z³o¿enia wed³ug stanu na
dzieñ 1 stycznia roku podatkowego deklaracji lub informacji
na podatek od nieruchomo�ci wykazuj¹c nieruchomo�ci pod-
legaj¹ce zwolnieniu, a ponadto:

1) pisemne o�wiadczenie o poziomie zatrudnienia w przed-
siêbiorstwie, w przeliczeniu na pe³ne etaty wraz z potwier-
dzeniem zg³oszenia do Zak³adu Ubezpieczeñ Spo³ecznych
zatrudnionych pracowników,

2) za�wiadczenia o pomocy �de minimis� uzyskanej przez
podatnika za ostatnie 3 lata kalendarzowe oraz informacje

o ka¿dej innej pomocy, ni¿ �de minimis�, otrzymanej nie
tylko w okresie ostatnich 3 lat, w odniesieniu do tych
samych kosztów kwalifikowanych, w zwi¹zku z którymi
przys³uguje na mocy niniejszej uchwa³y zwolnienie w
podatku od nieruchomo�ci,

3) pisemne o�wiadczenie, i¿ podatnik nie znajduje siê trudnej
sytuacji ekonomicznej, w rozumieniu Wytycznych wspól-
notowych dotycz¹cych pomocy Pañstwa w celu ratowania
i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiêbiorstw (Dz. Urz.
UE C 244 z 1. 10. 2004 r.).

§9. Zwolnieñ wynikaj¹cych z przepisów niniejszej uchwa-
³y nie stosuje siê wobec przedsiêbiorców zalegaj¹cych z
zap³at¹ zobowi¹zañ wobec bud¿etu gminy Nowy Tomy�l.

§10. Nie spe³nienie przez podatnika podatku od nierucho-
mo�ci przes³anek zwolnienia o których mowa w niniejszej
uchwale spowoduje obowi¹zek zap³aty kwot podatku, które w
wyniku zwolnienia nie zosta³y zap³acone, wraz z odsetkami za
zw³okê.

§11. 1. Traci moc uchwa³a Nr XXXV/275/2005 Rady Miej-
skiej w Nowym Tomy�lu z dnia 28 grudnia 2005r w sprawie
zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci dla przedsiêbiorców
realizuj¹cych nowe inwestycje.

2. Prawa nabyte na mocy uchwa³y Nr XXXV/275/2005
Rady Miejskiej w Nowym Tomy�lu z dnia28 grudnia 2005r w
sprawie zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci dla przedsiê-
biorcówrealizuj¹cych nowe inwestycje s¹ zachowane do
momentu pe³nego wykorzystania.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi No-
wego Tomy�la.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr in¿. Piotr Szymkowiak

Poz. 876


